

Omituisten otusten kesä!

Alkukesä oli niin lämmin! että mätäkuukin alkoi etuajassa!! Pohjoisiin metsiin ilmaantui kaikenkarvaisia etelän petoja heti juhannuksen jälkeen! ja Ruotsi–Suomi–maaottelukin on täydessä käynnissä jo nyt!!

Melkein heti kun suomalaiset olivat äkänneet leijonansa! ruotsalaisten piti tietysti keksiä jotain vastinetta!! Se oli varaani! joka kuulemma vaanii ruotsalaismetsissä. Taitaa siellä olla jokunen elefanttikin!!!

Suomi ei jäänyt håkaneita pahemmaksi, vaan hoksasi ottaa mukaan julkkiset: karhun nähtiin hiippailevan Riitta Väisäsen tiluksilla! joten tilanne oli 2–2!!

Ruotsi vastasi havaitsemalla Tukholman saaristossa 16-metrinen hapansilakan! jonka vatsasta kaikuluotaamalla löytyi hajonneeksi luultu Abba–yhtye!!!

Tuossa tuokiossa kuitenkin meikäläiset kiskaisivat taas johtoon! sillä keskelle Helsingin kaupunkia ilmaantui yhtäkkiä satoja etyköitä!! Eikä sekään riittänyt, vaan niiden liepeillä parveili tuhansia sopuleita! jotka määrätietoisesti vaelsivat kohti Kalastajatorpan rantaa, kuten sopuleiden tapana on!!

Tässäpä olikin jo ruotsalaisilla tekemistä! mutta sisukkaasti he tasoittivat pelin bongaamalla kuningatar Silvian kampauksesta sapelihammastäin! joka oli jyrsinyt kruunun hiuti sisäpuolelta!!!

Suomi selvisi tuostakin haasteesta! sillä kuin taivaan lahjana eräästä pudasjärvisestä petäjästä löydettiin ilmielävän Tarzanin pesä! joka tosin oli tuhottu ennen kuin itse asukas saatiin kiinni!! Pesän juurelta sentään saatiin talteen Jane ja Cheetah–apina! joista edellinen antautui yläosattomaksi karaoke–emännäksi ja jälkimmäinen keihäänheittäjäksi!!!

Hurrit eivät hellittäneet vieläkään! sillä kohtapa kertoi Dagens Nyheter, että Norrbottenissa oli tien yli koikkelehtinut kuusijalkainen kenguru! joka oli kolmiäänisesti hoilannut Isontalon Anttia ja Rannanjärveä!!!

Tälle havainnolle kävi kuitenkin nolosti! kun myöhemmin ilmeni, että kolme kaksijalkaista kengurua oli vierailut Haaparannan Systeemissä ja sittemmin loikkinut rajan yli Suomen puolelle!!!

Ruotsalaisten tilanne korjaantui vasta sitten, kun Upsalan eläintieteilijät ilmoittivat rekisteröineensä ympäripyöreän, päättömän ja jalattoman otuksen! joka melkoisella varmuudella oli määritelty erittäin harvinaiseksi nötkötiksi!!!

Nötköttiin vastattiin Suomessa mouruavalla kalakukolla! jonka epäiltiin karanneen iisalmelaisesta leipomosta!! Vielä parempaa oli se, kun Vartiuksessa hölkkäsi rajavartijoita vastaan olio! joka oitis tunnistettiin Olli ja Elisabet Rehnin villiintyneeksi vasaksi!!!

Tätä kirjoitettaessa Suomi siis johtaa niukasti, joskin hurjat huhut rajan takaa kertovat, että Eskilstunan aarniometsissä asustaisi naarasvompatti! joka väittää rakastuneensa pääministeri Carl Bildtiin!!!

Näin paksua juttua emme kuitenkaan usko, ennen kuin omin silmin näemme, ja jos näemmekin, kyllä me vähintään samaan pystymme, sillä Esko Aholla on nököhampaat!!!

